
 

 

COMUNE DI REA 
Provincia di Pavia 

 
N.    14 Reg. Del  COPIA 

del  29/03/2011   
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
 

OGGETTO  : 15°  CENSIMENTO  GENERALE DELLA POPOLAZIONE E 
DELLE ABITAZIONI. COSTITUZIONE UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO. 
 

 
 
L’anno  duemilaundici, addì  ventinove, del mese di  marzo, alle ore  21 e minuti  30,  
nella sala delle adunanze si é riunita la Giunta Comunale  regolarmente convocata nei modi 
e termini di legge. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

 

Cognome e Nome 
 

Carica 
 

 

Pr. 
 

As. 
 

     

SEGNI Claudio 
 

 

 Sindaco 
 

  X 
 

 
     

ANDOLFI Claudio 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

BERGONZI Giulio Benito 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

GABETTA Francesco 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

MAESTRI Paolo 
 

 

 Assessore 
 

  X 
 

 
     

Totale 
 

  5 
 

 
 
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DOTT. Carlo REHO. 
 

Il Signor SEGNI Claudio nella sua qualità di Sindaco assunta la presidenza, dopo aver 
constatato la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a 
discutere ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE: 
- la Circolare ISTAT n. 1 del 20/12/2010 ad oggetto: “15° Censimento Generale della 

popolazione e delle abitazioni – Acquisizione delle Liste Anagrafiche Comunali”; 
- la Circolare ISTAT n. 3 del 3 marzo 2011 ad oggetto: “15° Censimento Generale della 

popolazione e delle abitazioni. Costituzione degli Uffici Comunali di Censimento, nomina 
dei loro Responsabili e tempi di erogazione dei contributi censuari”. 

 
CONSIDERATO che, a livello locale, ciascun Comune deve costituire l’Ufficio Comunale di 
Censimento (UCC); 
 
DOVENDO, pertanto, provvedere a dar corso a detto adempimento; 
 
ACCERTATO che la spesa necessaria per tutti gli adempimenti del predetto Ufficio Comunale 
di Censimento trova finanziamento nelle apposite assegnazioni di fondi che saranno effettuate 
da parte dell’ISTAT; 
 
RICHIAMATI: 
- il D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n° 165/2001; 
- la Legge n° 241/1990; 
- l’art. 50 del D.L. 31.05.2010 n° 79, convertito con modificazioni nella Legge n° 122/2010; 
 
VISTO, altresì, il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il parere favorevole del Responsabile dell’Area Tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 
D. L.vo 18/08/2000 n° 267, in ordine alla regolarità tecnica, in atti; 
 
Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 
1. di costituire, per le ragioni in premessa meglio precisate, l’Ufficio Comunale di 

Censimento per il 15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni in forma 
autonoma presso i Servizi Demografici chiamandone a far parte i seguenti dipendenti:  

  

DONATA BERGONZI 
Resp. dei Servizi Amministrativi 
e Demografici 

RESP. UFFICIO COM.LE 
di CENSIMENTO 

GABRIELLA BOLLATI Collaboratore Professionale COMPONENTE 
MARIA LUCCHINI Collaboratore Professionale COMPONENTE 

 
al fine di garantire il regolare svolgimento di tutte le operazioni preliminari e conseguenti al 
15° Censimento Generale della popolazione e delle abitazioni. Costituzione Ufficio 
Comunale di Censimento. 



 

 

2. di dare atto che al Responsabile del costituito Ufficio fanno carico: 
- l’organizzazione dell’Ufficio; 
- l’attuazione di tutti gli adempimenti disposti dall’ISTAT e dall’Ufficio Provinciale di 

Censimento; 
3. di autorizzare i componenti del costituito Ufficio ad eseguire lavoro straordinario nei limiti 

indicati dalle istruzioni ISTAT e Ministeriali, precisando che tutti gli oneri di spesa 
connessi agli adempimenti derivanti dalle operazioni censuarie sono a totale carico 
dell’STAT e troveranno idonea allocazione/imputazione in apposita risorsa ed intervento 
che saranno individuati nel Bilancio di Previsione 2011 in corso di formazione; 

 
Successivamente, ravvisata l’urgenza, con separata votazione unanime 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare il presente atto IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
F.to SEGNI Claudio 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
  

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si dichiara che copia della presente deliberazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio di questo comune per 15 giorni 

consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000, a partire dal giorno 13/04/2011. 

Rea, lì 13/04/2011 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Contestualmente all'affissione all'albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai Capigruppo consiliari. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DOTT. Carlo REHO 

 
 

 

  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Divenuta esecutiva in data _________________ 

 
 

|__| per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267. 

 
 

|__|  per intervenuta dichiarazione di immediata eseguibilità, ai sensi dell'art. 134, comma 
4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267.  

 
 

Rea, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. Carlo REHO 
 
 

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Rea, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( DOTT. Carlo REHO) 

 
 
===================================================================== 

 
 

 


